במס רכישה המוטל על רכש זכויות באיגוד המקרקעין. רכש זכויות באיגוד רגיל, ככלל אינו חייב במס ובפרט אינו מחויב במס רכישה. לעומת זאת, רכש של זכויות באיגוד מקרקעין חייב במס רכישה על שווי הזכות של המקרקעין (סעיף 9(ב) לחוק מיסוי מקרקעין). יתרה מזאת, העברה של זכויות באיגוד מקרקעין נחשבת כמכר לצרכי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ") ומחייבת ככלל את מעביר הזכויות בחבות במע"מ. העברה מקבילה של זכויות באיגוד רגיל אינה מקימה חבות במע"מ, באשר זכות בתאגיד מוחרגת מהגדרת "טובין" בחוק מע"מ.

באופן כללי ניתן לומר, אם כן, כי בעלי זכויות באיגוד מקרקעין חשופים לחבות במס רכישה בעת רכישת הזכויות באיגוד ולחבות במע"מ בעת המכירה.

רשות המסים צפויה לחלוק על טענה זו.

רשומון מס בנושא מיסוי מקרקעין:

"חידושים, הבהרות ותהיות ביחס לסיווג איגוד

כאיגוד מקרקעין"

פתח דבר

כידוע סיווג איגוד כאיגוד מקרקעין משנה באחת את הסדרי המס החלים על האיגוד. בעוד שאיגודים רגילים ("חבר בני אדם") חוסים תחת הוראות פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה"), על איגוד מקרקעין חלות הוראות חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין").

השוני במערכת החוקים שחלה על איגוד מקרקעין לעומת איגוד רגיל בא לידי ביטוי, בין היתר, בחבות

מצד המוכר ומס רכישה מצד הרוכש על ידי הקמת חברות שכל עיסוקן הוא החזקת המקרקעין וזאת במקום מכירה ורכישה ישירה של המקרקעין עצמם (ע"ש 1036/04).